
 

 

 

KRITÉRIA 

MATURITNÍ ZKOUŠKY  

školní rok 2024/2025 

Obor vzdělání: 69-41-L/01 Kosmetické služby 

Zkouška: Praktická maturitní zkouška z odborného výcviku 

 

 

V průběhu zkoušky je žák povinen dodržovat předpisy BOZP, požární a hygienické předpisy. Žákyně musí 

splnit požadavky na pracovní oděv a osobní hygienu podle § 51 Vyhlášky č. 137/2004 Sb. Při nedodržení 

těchto požadavků nemá žák zkoušku vykonat!  Žák nemůže zkoušku vykonat, pokud si nepřivede odpovídající 

modelky či modely pro kompletní ošetření daného typu pleti směřující k celkové proměně modelky. Na 

pracoviště se žák dostaví 30 minut před stanoveným začátkem zkoušky. Kombinovaná zkouška z odborného 

výcviku se koná formou praktické zkoušky včetně písemné práce – maximálně 7 hodin. Zkouška bude probíhat 

3 dny. 

Po písemné části si žáci vylosují typ pleti zákazníka - modelky ke zkoušce konané v následující dny pro 

kompletní ošetření daného typu pleti směřující k celkové proměně modelky. 

 

 

První část praktické zkoušky: 

 

Celkový čas: 3 hodiny 

 

Slavnostní zahájení praktické maturitní zkoušky. 

Písemná práce týkající se praktické zkoušky. 

Vylosování typu pleti zákazníka k praktické zkoušce konané v následující den pro kompletní ošetření daného 

typu pleti směřující k celkové proměně modelky.  

Písemná příprava k vylosovanému typu pleti.  

 

 

1. Písemná práce - společná část  90 minut 

1. Dezinfekce a sterilizace – test 

2. Diagnostika pleti 

3. Odchylky od normy 

 

2. Losování:  

A. Kompletní ošetření daného typu pleti 

TÉMA č. 1. - Normální pleť 

TÉMA č. 2. - Mastná pleť 

TÉMA č. 3. - Smíšená pleť 

TÉMA č. 4. - Citlivá pleť 

TÉMA č. 5. - Suchá pleť 



 

 

TÉMA č. 6. - Stárnoucí pleť 

 

B. Celková proměna modelky 

 

TÉMA č. 1. BUSINESS MAKE-UP 

 

3. Písemná příprava k vylosovanému typu pleti.  60 minut 

Druhá část praktické maturitní zkoušky: 

Zkouška probíhá 2 dny. Dle rozpisu zkoušky jeden den se žákyně zaměří na péči o pleť a proměnu modelky 

a druhý den zkoušky na péči o nohy a ruce.  

 

Celkový čas: 6 hodin  

 

 

Praktická zkouška  A. Péče o pleť a proměna modelky 120 minut + 60 minut 

B. Péče o nohy – pedikúra 90 minut 

C. Péče o ruce – manikúra 90 minut 

 

1. Příprava pracoviště. 

2. Diagnostika pleti 

3. Kartotéční záznam 

4. Výběr pomůcek a přístrojů k ošetření pleti, k pedikúře, k manikúře 

5. Výběr kosmetických přípravků dle vylosovaného typu pleti 

 

 

 

 

A. Péče o pleť 120 minut 

Celková proměna modelky  60 minut 

 

• příprava pracoviště 

• povrchové čištění pleti 

• diagnóza pleti a zápis do kartotéčního záznamu 

• napářka a změkčování pleti 

• hluboké čištění pleti 

• peeling 

• aplikace ampulky, séra 

• masáž obličeje, krku a dekoltu 

• aplikace masky 

• aplikace krému 

• úprava obočí 

• barvení řas  

• barvení obočí  

• denní líčení 

• vystavení paragonu 

• úklid pracoviště 

 

B. Péče o ruce - manikúra  90 minut 

 

• příprava pracovního místa a nástrojů 

• pohovor s klientkou a zápis do kartotéčního záznamu 

• dezinfekce (ruce kosmetičky i zákaznice) 

• odstranění starého laku 

• volba tvaru a délky nehtu  



 

 

• úprava nehtů 

• změkčení nehtu a jeho okolí ve změkčující lázni 

• uvolnění nehtové kůžičky  

• odstranění nehtové kůžičky  

• vyčištění volného okraje nehtu  

• leštění nehtů 

• masáž rukou  

• lakování nehtů  - aplikace podlaku 

 - aplikace červeného laku (pravá ruka) 

 - aplikace francouzské manikúry (levá ruka) 

 - aplikace nadlaku 

• vystavení paragonu 

• úklid pracoviště 

 

C. Péče o nohy - pedikúra  90 minut 

 

• příprava pracovního místa a nástrojů 

• očistná koupel  

• dezinfekce nohou  

• ošetření mozolů, zrohovatělé kůže, kuřích ok a puchýřů 

• ošetření nehtů 

• masáž nohou 

• aplikace krému 

• lakování nehtů  - aplikace podlaku 

 - aplikace červeného laku (pravá noha) 

 - aplikace francouzské manikúry (levá noha) 

 - aplikace nadlaku 

• vystavení paragonu 

• úklid pracoviště 

 

 

 

Podmínkou je zajištění dvou modelů k výkonu praktické maturitní zkoušky 

 

Hodnotí se: 

- dodržení hygienických zásad a bezpečnostních předpisů 

- upravenost žákyně 

- technologický postup  

- správnost zápisu kartotéčního záznamu 

- vhodnost zvoleného postupu 

- správnost zvolených přípravků 

- správný postup masáže 

- komunikace s klientkou  

- dodržení časového limitu 

- celkový konečný vzhled  

- správné vypsání paragonu 

 

Kompletní ošetření daného typu pleti  

Úkolem je: 

a) sestavit vlastní kartotéční záznam a vytvořit zákaznici kartu 

b) popsat daný typ pleti, co je pro ni charakteristické 



 

 

c) rozhovor se zákaznicí (přání zákaznice, životní styl, který má vliv na stav pleti, péče o pleť) 

d) popsat kompletní péči v kosmetickém saloně za použití konkrétní značky přípravků 

e) vypsat časové limity úkonů, které budou zákaznici prováděny a účinné látky obsažené v daných 

přípravcích 

f) doporučit zákaznici přípravky k péči o pleť pro domácí použití pro jednotlivé roční období, včetně jedné 

domácí přírodní masky 

g) vyplnit podle provedených úkonů paragon  

 

Celková proměna modelky 

 

Úkolem je: 

a) určit typ pleti a posoudit barevnou typologii 

b) rozhovor se zákaznicí o jejím očekávání 

c) ve spolupráci s kadeřnicí zvolit nový účes a barvu podle potřeby 

d) provést potřebné kosmetické ošetření (např.: depilace horního rtu, úpravu obočí, peeling) 

e) musí být použity nalepovací řasy (celé nebo trsy) 

f) poradit zákaznici dle postavy a typologie v oblasti odívání a doplňků (brýle, šperky a jiné) 

g) popis vlastní práce při líčení (použité přípravky, materiály, rady triky, líčení pro různé příležitosti např. 

denní, společenské apod.) 

 

 

 

Vyvěšeno dne 09. 09. 2024               Mgr. Tomáš Daněk 

           ředitel 

 

 

                                       


